
令和7年3月現在

No 施設名 法人名 住宅
戸数

施設
郵便番号

施設所在地 施設
電話番号

施設
FAX番号

入居開始年月日

1 ライフサポート貴ケ丘 株式会社ノブタカ 36 631-0061
奈良市三碓三丁目

12-17
0742
53-8100

0742
53-8101

平成17年5月1日～

2 エバーライフ西大寺 株式会社
ライフエール

49 631-0824
奈良市西大寺南町

17番13号
0742
52-3510

0742
52-3561

平成20年5月1日～

3 そんぽの家Ｓ三条桧町 SOMPO
ケア株式会社

92 630-8124
奈良市三条桧町

22-12
0742
32-5633

0742
32-5634

平成21年3月1日～

4 清祥苑 株式会社
三条メディック

9 630-8115
奈良市大宮町四丁目

241-1
0742
36-5503

0742
32-3721

平成21年4月1日～

5 ヴィラ秋篠 社会福祉法人
福寿会

46 631-0811
奈良市秋篠町
1567番地の1

0742
53-7707

0742
45-5502

平成21年4月18日～

6
ぽれぽれ四条大路
すこやかホーム

株式会社
ひまわりの会

8 630-8014
奈良市四条大路二丁目

860-1
0742
30-5317

0742
30-5315

平成22年11月13日～

7
サービス付き高齢者向け

住宅
エスポワール友舞

有限会社友舞 20 631-0803
奈良市山陵町
975番地の1

0742
45-6511

0742
45-6522

平成25年3月31日～

8
サービス付き高齢者住宅

「桜の樹」
有限会社

ナイスケアサポート
10 631-0012

奈良市中山町
1324-1

0742
52-6399

0742
52-6397

平成25年10月22日～

9
あすならハイツ

あやめ池サポートハウス
社会福祉法人
協同福祉会

22 631-0033
奈良市あやめ池南
二丁目2-16

0742
45-1165

0742
45-1223

平成26年2月1日～

10
はっぴーらいふ
奈良新大宮

株式会社
ライフケア・ビジョン

50 630-8114
奈良市芝辻町
四丁目3番1

0742
93-8193

0742
93-8194

平成26年4月1日～

11 リールホーム宝来
株式会社リールス

テージ
18 631-0845 奈良市宝来四丁目4-12

0742
93-8470

0742
93-8570

平成25年5月1日～

12
サービス付き高齢者向け
住宅「シンフォニア左京」

医療法人飯田医院 29 630-0801
奈良市左京四丁目

7番地の3
0742
70-0018

0742
70-0078

平成26年5月15日～

13
ファミリーモア
八重桜朱雀館

株式会社八重桜 17 631-0806
奈良市朱雀一丁目

3-15
0742
72-1131

0742
72-1130

平成26年4月1日～

14 ウェルライフ希 ウェルコンサル
株式会社

50 631-0055
奈良市大和田町

1166番
0742
53-0251

0742
53-0253

平成27年3月1日～

奈良市内　サービス付き高齢者向け住宅　一覧

◎民間の事業者などが運営する住宅で、主に自立の方から軽度の要介護度の高齢者を受け入れています。

◎「60歳以上の高齢者または要介護者・要支援者もしくは、その同居者」であれば基本入居可能となります。
　　ただし、施設によって入居条件が異なり、「身の回りの世話」「認知症」などの条件については、施設により対応が異なりますので問い合わせ
る必要があります。

◎介護サービスが必要な場合は、在宅と同様に外部の居宅介護支援事業所や訪問介護などの介護保険サービスを利用していただけます。

◎提供されるサービスは、常駐の介護スタッフによる見守りや生活相談です。介護サービスが必要な場合は、外部のサービスとの契約が必要
となります。

◎特徴としては、一般的な賃貸住宅と異なりバリアフリー化や生活相談・安否確認など高齢者が借りやすく、安心して住みやすいことです。
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施設
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15
サービス付き高齢者向け

住宅
サ高住サンライフ

社会福祉法人
サンライフ

32 631-0824
奈良市西大寺南町

1番28号
0742
52-1180

0742
52-1178

平成27年5月12日～

16 Cocode百楽園 医療法人あすか会 44 631-0024
奈良市百楽園
五丁目4番19号

0742
44-7777

0742
44-6680

平成27年11月8日～

17
サービス付き高齢者向住

宅こもれび
株式会社アイテム 17 630-8144

奈良市東九条町
644番3

0742
63-8016

0742
63-8017

平成28年1月15日～

18
　あすならハイツ恋の窪サ

ポートハウス
社会福祉法人
協同福祉会

40 630-8136
奈良市恋の窪
一丁目2番2号

0742
32-4165

0742
32-4166

平成28年5月1日～

19 ハートランド奈良 株式会社川商 41 630-8136
奈良市恋の窪一丁目

18番18号
0742
30-5881

0742
30-5882

平成28年１０月1日～

20
ぽれぽれ学園前
レジデンス

株式会社
ひまわりの会

50 631-0004
奈良市登美ヶ丘
四丁目8番3号

0742
53-7088

0742
43-3343

平成28年10月17日～

21
サービス付き

高齢者向け住宅マイライフ
社会福祉法人
奈良苑

30 631-0072
奈良市二名三丁目

1053-1
0742
81-3230

0742
46-6739

平成28年11月1日～

22
サービス付き高齢者向け住
宅　エスリージュ友舞学園前

有限会社友舞 60 631-0015
奈良市学園朝日元町
一丁目1898番地の1

0742-81-
7180

0742-81-
7181

平成29年11月6日～

23
サービス付き高齢者向け住
宅　メビウスまほろば

医療法人康仁会 62 630-8044
奈良市六条西四丁目６

番２０号
0742-81-
7733

0742-81-
7707

平成30年5月１日～

24 グランドマスト奈良学園前
積水ハウスシャーメ
ゾンPM東京株式会

社
69 631-0024 奈良市百楽園1‐8‐2

0800-100-
5400（法人）

06-6440-
2381

平成31年4月1日

25 L・ファミリーモア八重の家 株式会社　八重桜 38 630-8106
奈良市佐保台西町123

番地
0742‐71-
0243

0742-71-
0244

令和2年3月1日

26
スーパー・コートプレミアム奈

良・学園前
株式会社スーパー・

コート
76 631-0035

奈良市学園中二丁目
1305番2号

0742-46-
4850

0742-46-
4859

令和2年10月1日

27
ファミリーモア八重桜　西奈

良館
株式会社　八重桜 29 631-0846 奈良市平松1丁目29-9

0742-51-
1010

0742-51-
1016

令和2年10月1日

28 チャームスイート奈良学園前
株式会社チャーム・
ケア・コーポレー

ション
74 631-0021 奈良市鶴舞東町1－36

06-6445-
3402（法人）

06-6445-
3398

令和3年9月1日

29 善幸苑神殿
株式会社メディカル

シード
50 630-8441 奈良市神殿町532-1

0742-64-
4410

0742-64-
4413

令和3年8月22日

30
サービス付高齢者向け住宅

春陽
社会福祉法人　奈

良苑
30 631-0072

奈良市二名二丁目
2492-7

0742-93-
9074

0742-93-
9073

令和4年6月1日

31 グレイス福寿
社会福祉法人福寿

会
51 631-0803 奈良市山陵町1485番地

0742-53-
8200

0742-53-
8205

令和6年11月16日

32 ルーピンハウス宝来 有限会社LUPIN 30 631-0845 奈良市宝来四丁目9-30
0742-94-
3170

0742-94-
3171

令和7年3月1日


